
STRANICA 6 – BROJ 77 PETAK, 28. LIPNJA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Članak 2.
Pojmovi koji imaju rodno značenje, a koji su korišteni u ovom 

Pravilniku, odnose se jednako na muški i ženski rod.

II. NAČIN KATEGORIZACIJE SPORTOVA
Članak 3.

(1) Kategorizacija sportova provodi se sukladno članku 5. stav-
ku 3. Zakona o sportu na temelju evaluacije ključnih pokazatelja 
uspješnosti iz članka 6. stavka 2. Zakona o sportu.

(2) Po provedbi kategorizacije sportova donosi se odluka o 
rangiranju sportova i razvrstavanju u kategorije sukladno članku 5. 
stavku 5. Zakona o sportu.

III. KATEGORIZACIJA SPORTOVA HRVATSKOG 
OLIMPIJSKOG ODBORA

Članak 4.
Kriterij zastupljenosti sporta u svijetu i Europi vrednuje se kroz 

sljedeće ključne pokazatelje:
– broj nacionalnih sportskih saveza (u daljnjem tekstu: NSS-a) 

na svjetskoj razini s vrijednostima bodova:

Broj NSS-a Bodovi
0 – 120 1

121 – 135 2
136 – 170 3
171 – 190 4
191 – 200 5
201 – 210 6

211 – 7

– broj NSS-a na europskoj razini sa vrijednostima bodova:

Broj NSS-a Bodovi
0 – 30 1

31 – 36 2
37 – 41 3
42 – 45 4
46 – 49 5

50 – 6

Članak 5.
Kriterij masovnost u Republici Hrvatskoj vrednuje se kroz slje-

deće ključne pokazatelje:
– broj klubova unesenih u Nacionalni informacijski sustav u 

sportu u pojedinom sportu u Republici Hrvatskoj s vrijednostima 
bodova:

Broj klubova Bodovi
3 – 40 1,1

41 – 80 1,2
81 – 160 1,4

161 – 240 1,6
241 – 320 1,8
321 – 400 2,0

401 2,2

MINISTARSTVO ZNANOSTI, 
OBRAZOVANJA I MLADIH

1316
Na temelju članka 78. stavka 4. Zakona o visokom obrazovanju 

i znanstvenoj djelatnosti (»Narodne novine«, broj 119/22), članka 
48.e Zakona o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata (»Narodne no-
vine«, broj 33/92, 57/92, 77/92, 27/93, 58/93, 02/94, 76/94, 108/95, 
108/96, 82/01, 103/03, 148/13 i 98/19) i članka 46. Zakona o civilnim 
stradalnicima iz Domovinskog rata (»Narodne novine«, broj 84/21), 
ministar znanosti, obrazovanja i mladih donosi

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O 

UVJETIMA I NAČINU OSTVARIVANJA PRAVA 
STUDENATA U REDOVITOM STATUSU NA 

SUBVENCIONIRANO STANOVANJE
Članak 1.

U Pravilniku o uvjetima i načinu ostvarivanja prava studenata 
u redovitom statusu na subvencionirano stanovanje (»Narodne no-
vine«, broj 68/23) u članku 6. stavku 5. na kraju rečenice umjesto 
točke stavlja se zarez i dodaju se riječi: »osim studenata koji su stekli 
kvalifikaciju na prijediplomskoj razini, a u akademskoj godini za 
koju se raspisuje natječaj bit će upisani u 4., 5. ili 6. godinu integri-
ranog prijediplomskog i diplomskog studija«.

Članak 2.
U članku 8. stavku 1. riječi: »čiji mjesečni prihodi u prethodnoj 

kalendarskoj godini ne prelaze po članu kućanstva iznos od 60 % 
proračunske osnovice koja se utvrđuje svake godine odgovarajućim 
propisima i« brišu se.

Članak 3.
U članku 15. stavku 8. riječi: »stavku 10. ovoga članka« zamje-

njuju se riječima: »stavku 11. ovoga članka«.
Članak 4.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
»Narodnim novinama«.

Klasa: 023-02/22-06/00024
Urbroj: 533-04-24-0022
Zagreb, 21. lipnja 2024.

Ministar 
prof. dr. sc. Radovan Fuchs v. r.

MINISTARSTVO TURIZMA I 
SPORTA

1317
Na temelju članka 6. stavka 4. Zakona o sportu (»Narodne no-

vine«, broj 141/22) ministar turizma i sporta donosi

PRAVILNIK 
O KATEGORIZACIJI SPORTOVA

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovim Pravilnikom propisuju se način i rokovi kategorizacije 
sportova.



PETAK, 28. LIPNJA 2024. BROJ 77 – STRANICA 7 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Rezultat 1. 
mjesto

2. 
mjesto

3. 
mjesto

4. 
mjesto

5. – 8. 
mjesto

Bodovi 16 8 4 2 1

– rezultati seniora na europskim igrama s vrijednostima bodo-
va za ostvareni sportski rezultat:

Rezultat 1. 
mjesto

2. 
mjesto

3. 
mjesto

4. 
mjesto

5. – 8. 
mjesto

Bodovi 8 4 2 – –

(2) Svi ostvareni sportski rezultati iz stavaka 1. podstavka 1. 
do 4. ovoga članka dodatno se ponderiraju na način da se rezultati 
ostvareni u prvom olimpijskom ciklusu množe s faktorom 0.6, a u 
drugom olimpijskom ciklusu s faktorom 1.

(3) Svi ostvareni sportski rezultati iz stavaka 1. podstavka 1. do 
4. ovoga članka dodatno se ponderiraju na način da se:

– rezultati ostvareni na natjecanjima koja se održavaju svake 
godine množe s faktorom 1,

– rezultati ostvareni na natjecanjima koja se održavaju svake 
godine osim godine održavanja olimpijskih igara množe se faktorom 
1,33 natjecanja,

– rezultati ostvareni na natjecanjima koja se održavaju svake 
dvije godine množe s faktorom 2,

– rezultati ostvareni na natjecanjima koja se održavaju svake 
četiri godine množe s faktorom 4.

(4) Ako u nekom sportu ima više svjetskih ili europskih pr-
venstava u istoj disciplini tijekom jedne godine, vrijednost bodova 
za ostvareni rezultat na tom natjecanju dijeli se s brojem natjecanja 
tijekom te godine.

(5) Ako su na svjetskom prvenstvu nastupili sportaši s manje 
od tri kontinenta i 15 zemalja odnosno na europskom prvenstvu 
manje od 12 zemalja, rezultat će se množiti s koeficijentom 0,5.

(6) Svi rezultati iz stavaka 1. podstavka 1. do 4. ovoga članka 
ostvareni u olimpijskom disciplinama množe se s faktorom 3, a u 
neolimpijskim disciplinama olimpijskih sportova i neolimpijskim 
sportovima s faktorom 1.

(7) Rezultati ostvareni u tenisu u natjecanjima Davis Cup (muš-
ki) odnosno Billie Jean King Cup (žene) vrednuju se kao rezultati 
ostvareni na svjetskim prvenstvima u olimpijskim sportovima i dis-
ciplinama na sljedeći način: 1. mjesto – pobjednik, 2. mjesto – fina-
le, 3. mjesto polufinale te 5. – 8. mjesto četvrtfinale tih natjecanja.

(8) Rezultati ostvareni u tenisu na Grand Slam turnirima vred-
nuju se kao rezultati ostvareni na svjetskim prvenstvima u olimpij-
skim sportovima i disciplinama na sljedeći način: 1. mjesto – po-
bjednik, 2. mjesto – finale, 3. mjesto polufinale te 5. – 8. mjesto 
četvrtfinale, a vrijednost rezultata će se množiti s 0,25.

(9) Rezultati ostvareni u skijanju u ukupnom poretku Svjetskog 
kupa vrednuju se kao rezultati ostvareni na europskim prvenstvima 
u olimpijskim sportovima i disciplinama.

Članak 8.
Vrijednosti kriterija iz članaka 4. – 7. ovoga Pravilnika defini-

raju se na sljedeći način:
– vrijednost kriterija zastupljenosti sporta u svijetu i Europi 

definira se zbrojem vrijednosti bodova iz članka 4. podstavka 1. i 
2. ovoga Pravilnika određenih 1. ožujka u godini u kojoj se donosi 
kategorizacija sportova

– broj sportaša iz članka 8. Zakona o sportu unesenih u Nacio-
nalni informacijski sustav u sportu u pojedinom sportu u Republici 
Hrvatskoj s vrijednostima bodova:

Broj sportaša Bodovi
0 – 500 1

501 – 1000 2
1001 – 1500 3
1501 – 2000 4
2001 – 4000 5
4001 – 7000 6

7001 – 11000 7
11001 – 15000 8
15001 – 30001 9
30001 – 45000 10
45001 – 60000 11
60001 – 75000 12
75001 – 90000 13

90001 – 105000 14
105001 – 15

– postotni udio sportaša iz članka 8. Zakona o sportu do 18 
godina u odnosu na ukupan broj sportaša u pojedinom sportu une-
senih u Nacionalni informacijski sustav u sportu u Republici Hrvat-
skoj sa vrijednostima bodova:

Postotni udio % Bodovi
0 – 15 1

16 – 30 2
31 – 45 3
46 – 60 4

61 – 5

Članak 6.
Kriterij olimpijskog statusa sporta vrednuje s vrijednostima 

bodova:
Kriterij Bodovi

Neolimpijski sport 1
Olimpijski sport 3

Članak 7.
(1) Kriterij ostvarenih sportskih rezultata na međunarodnoj 

razini vrednuje se kroz sljedeće ključne pokazatelje:
– rezultati na olimpijskim igrama s vrijednostima bodova za 

ostvareni sportski rezultat:

Rezultat 1. 
mjesto

2. 
mjesto

3. 
mjesto

4. 
mjesto

5. – 8. 
mjesto Plasman

Bodovi 48 24 12 6 3 1,5

– rezultati na svjetskim seniorskim prvenstvima s vrijednosti-
ma bodova za ostvareni sportski rezultat:

Rezultat 1. 
mjesto

2. 
mjesto

3. 
mjesto

4.
mjesto

5. – 8. 
mjesto

Bodovi 32 16 8 4 2

– rezultati na europskim seniorskim prvenstvima s vrijednosti-
ma bodova za ostvareni sportski rezultat:



STRANICA 8 – BROJ 77 PETAK, 28. LIPNJA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

– broj zemalja sudionica europskog prvenstva s vrijednostima 
bodova:

Broj zemalja sudionica Bodovi
1 – 7 1

8 – 15 2
16 – 25 3
26 – 34 4

35 + 5

Članak 11.
Kriterij masovnost u Republici Hrvatskoj vrednuje se kroz slje-

deće ključne pokazatelje:
– broj klubova unesenih u Nacionalni informacijski sustav u 

sportu u pojedinom parasportu u Republici Hrvatskoj s vrijedno-
stima bodova:

Broj klubova Bodovi
3 – 5 1

6 – 10 2
11 – 15 3
16 – 20 4
21 – 25 5
26 – 30 6

31 + 7

– broj parasportaša iz članka 8. Zakona o sportu unesenih u 
Nacionalni informacijski sustav u sportu u pojedinom parasportu u 
Republici Hrvatskoj s vrijednostima bodova:

Broj sportaša Bodovi
1 – 30 1

31 – 60 2
61 – 90 3

91 – 120 4
121 – 150 5
151 – 180 6
181 – 210 7
211 – 240 8
241 – 270 9

271 – 10

– postotni udio parasportaša iz članka 8. Zakona o sportu do 
18 godina u odnosu na ukupan broj parasportaša u pojedinom pa-
rasportu unesenih u Nacionalni informacijski sustav u sportu u Re-
publici Hrvatskoj s vrijednostima bodova:

Postotni udio % Bodovi
0 – 10 1

11 – 20 2
21 – 30 3
31 – 40 4

41 – 5

Članak 12.
Kriterij paraolimpijskog statusa sporta vrednuje se kroz sljedeće 

vrijednosti bodova:

– vrijednost kriterija masovnost u Republici Hrvatskoj defini-
ra se zbrojem vrijednosti bodova iz članka 5. podstavka 1., 2. i 3. 
ovoga Pravilnika određenih 1. ožujka u godini u kojoj se donosi 
kategorizacija sportova

– vrijednost kriterija status sporta definira se kao vrijednost 
bodova iz članka 6. ovoga Pravilnika

– vrijednost kriterija ostvarenih sportskih rezultata na među-
narodnoj razini definira se zbrojem vrijednosti bodova ostvarenih 
temeljem zbroja svih sportskih rezultata iz članka 7. stavaka 1. pod-
stavka 1. – 4. ovoga Pravilnika i ponderiranih na način opisan u 
članku 7. stavcima 2. – 9. ovoga Pravilnika.

Članak 9.
(1) Rang-lista sportova iz nomenklature sportova koju donosi 

Hrvatski olimpijski odbor od sporta s najvišom do sporta s najnižom 
vrijednošću, odvojeno za ekipne i pojedinačne sportove, definira se 
kao umnožak vrijednosti kriterija iz članka 4. do 7. ovoga Pravilnika.

(2) Ako dva ili više sportova imaju istu vrijednost dijele istu 
poziciju na rang-listi.

(3) Sportovi se na temelju rang-liste razvrstavaju u četiri kate-
gorije odvojeno za ekipne i pojedinačne sportove na sljedeći način:

– u I. kategoriju se razvrstavaju sportovi koji su ostvarili naj-
manje 20.000 bodova (pojedinačni sportovi) odnosno 350 bodova 
(ekipni sportovi).

– u II. kategoriju se razvrstavaju sportovi koji su ostvarili od 
4.500 do 19.999 bodova (pojedinačni sportovi) odnosno od 200 do 
349 bodova (ekipni sportovi)

– u III. kategoriju se razvrstavaju sportovi koji su ostvarili od 
250 do 4.499 bodova (pojedinačni sportovi) odnosno od 50 do 199 
bodova (ekipni sportovi)

– u IV. kategoriju se razvrstavaju sportovi koji su ostvarili do 
249 boda (pojedinačni sportovi) odnosno 49 bodova (ekipni spor-
tovi).

(4) Iznimno od stavka 3. podstavka 1. ovoga članka u I. kate-
goriju može se razvrstati olimpijski sport koji ima najveći broj re-
gistriranih klubova i najveći broj registriranih sportaša, neovisno o 
ukupnom broju ostvarenih bodova.

(5) Hrvatski olimpijski odbor uz prethodnu suglasnost čelnika 
tijela državne uprave nadležnog za sport donosi odluku o rangiranju 
i razvrstavanju u četiri kategorije sportova na temelju rang-liste iz 
stavka 1. ovoga članka i na način propisan stavkom 2., 3. i 4. ovoga 
članka.

IV. KATEGORIZACIJA SPORTOVA HRVATSKOG 
PARAOLIMPIJSKOG ODBORA

Članak 10.
Kriterij zastupljenosti parasporta u svijetu vrednuje se kroz slje-

deće ključne pokazatelje:
– broj zemalja sudionica svjetskog prvenstva s vrijednostima 

bodova:
Broj zemalja sudionica Bodovi

1 – 20 1
21 – 40 2
41 – 60 3
61 – 80 4

81 + 5



PETAK, 28. LIPNJA 2024. BROJ 77 – STRANICA 9 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Članak 14.
Vrijednosti kriterija iz članaka 10. – 13. ovoga Pravilnika defi-

niraju se na sljedeći način:
– vrijednost kriterija zastupljenosti parasporta u svijetu i Eu-

ropi definira se zbrojem vrijednosti bodova iz članka 10. podstavka 
1. i 2. ovoga Pravilnika određenih na dan 1. ožujka u godini u kojoj 
se donosi kategorizacija parasportova

– vrijednost kriterija masovnost u Republici Hrvatskoj definira 
se zbrojem vrijednosti bodova iz članka 11. podstavka 1., 2. i 3. 
ovoga Pravilnika određenih na dan 1. ožujka u godini u kojoj se 
donosi kategorizacija parasportova

– vrijednost kriterija status parasporta definira se kao vrijed-
nost bodova iz članka 12. ovoga Pravilnika

– vrijednost kriterija ostvarenih sportskih rezultata na međuna-
rodnoj razini definira se zbrojem bodova ostvarenih temeljem zbroja 
svih sportskih rezultata iz članka 13. stavaka 1. podstavka 1. do 5. 
ovoga Pravilnika i ponderiranih na način iz članka 13. stavaka 2. do 
5. ovoga Pravilnika.

Članak 15.
(1) Rang-lista parasportova iz nomenklature parasportova koju 

donosi Hrvatski paraolimpijski odbor od parasporta s najvišom do 
parasporta s najnižom vrijednošću, definira se kao umnožak vrijed-
nosti kriterija iz članka 10. do 13. ovoga Pravilnika.

(2) Ako dva ili više parasportova imaju istu vrijednost, dijele 
istu poziciju na rang-listi.

(3) Parasportovi se na temelju rang-liste razvrstavaju u dvije 
kategorije odvojeno za ekipne i pojedinačne parasportove na sljedeći 
način:

– u I. kategoriju se razvrstavaju parasportovi koji zauzimaju 
od 1. do 15. mjesta na rang-listi sportova iz stavka 1. ovoga članka

– u II. kategoriju se razvrstavaju parasportovi koji zauzimaju od 
16. mjesta nadalje na rang-listi sportova iz stavka 1. ovoga članka.

(4) Hrvatski paraolimpijski odbor uz prethodnu suglasnost 
čelnika tijela državne uprave nadležnog za sport donosi odluku o 
rangiranju i razvrstavanju u dvije kategorije parasportova na temelju 
rang-liste iz stavka 1. ovoga članka i na način propisan stavkom 2. 
i 3. ovoga članka.

V. KATEGORIZACIJA SPORTOVA HRVATSKOG 
SPORTSKOG SAVEZA GLUHIH

Članak 16.
Kriterij zastupljenosti sporta gluhih u svijetu i Europi vrednuje 

se kroz sljedeće ključne pokazatelje:
– broj zemalja sudionica na posljednja dva održana svjetska 

prvenstva gluhih, uključujući kvalifikacije ukoliko se održavaju, po 
pojedinom sportu s vrijednostima bodova:

Broj zemalja Bodovi
5 – 7 1

8 – 10 2
11 – 15 3
16 – 20 4

21 – 5

– broj zemalja sudionica na posljednja dva održana europska 
prvenstva gluhih, uključujući kvalifikacije ako se održavaju, po po-
jedinom sportu s vrijednostima bodova:

Kriterij Bodovi 
Neparaolimpijski sport 1
Paraolimpijski sport 3

Članak 13.
(1) Kriterij ostvarenih sportskih rezultata na međunarodnoj 

razini vrednuje se kroz sljedeće ključne pokazatelje:
– rezultati na paraolimpijskim igrama s vrijednostima bodova 

za ostvareni sportski rezultat:

Rezultat 1. 
mjesto

2. 
mjesto

3. 
mjesto

4. 
mjesto

5. – 8. 
mjesto Plasman

Bodovi 48 24 12 6 3 1,5

– rezultati na parasvjetskim seniorskim prvenstvima s vrijed-
nostima bodova za ostvareni sportski rezultat:

Rezultat 1. 
mjesto

2. 
mjesto

3. 
mjesto

4.
mjesto

5. – 8. 
mjesto

Bodovi 32 16 8 4 2

– rezultati na paraeuropskim seniorskim prvenstvima s vrijed-
nostima bodova za ostvareni sportski rezultat:

Rezultat 1. mjesto 2. mjesto 3. mjesto 4. mjesto
Bodovi 8 4 2 1

– rezultati na finalu euro kupa u paraalpskom skijanju i pa-
raskijaškom trčanju s vrijednostima bodova za ostvareni sportski 
rezultat:

Rezultat 1. mjesto 2. mjesto 3. mjesto 4. mjesto
Bodovi 8 4 2 1

– rezultati na finalu svjetskog kupa u parasnowboardu s vrijed-
nostima bodova za ostvareni sportski rezultat:

Rezultat 1. mjesto 2. mjesto 3. mjesto 4. mjesto
Bodovi 8 4 2 1

(2) Svi ostvareni sportski rezultati iz stavaka 1. podstavka 1. 
do 5. ovoga članka dodatno se ponderiraju na način da se rezultati 
ostvareni u prvom paraolimpijskom ciklusu množe s faktorom 0.6, 
a u drugom paraolimpijskom ciklusu s faktorom 1

(3) Svi ostvareni sportski rezultati iz stavaka 1. podstavka 1. do 
5. ovoga članka dodatno se ponderiraju na način da se:

– rezultati ostvareni na natjecanjima koja se održavaju svake 
godine množe s faktorom 1,

– rezultati ostvareni na natjecanjima koja se održavaju svake 
dvije godine množe s faktorom 2,

– rezultati ostvareni na natjecanjima koja se održavaju svake 
četiri godine množe s faktorom 4.

(4) Ako u nekom parasportu ima više svjetskih ili europskih 
prvenstava u istoj disciplini tijekom jedne godine, vrijednost bodova 
za ostvareni rezultat na tom natjecanju dijeli se s brojem natjecanja 
tijekom te godine.

(5) Svi rezultati iz stavka 1. podstavka 1. do 5. ovoga članka 
ostvareni u paraolimpijskom disciplinama množe se s faktorom 3, a 
u neparaolimpijskim disciplinama paraolimpijskih sportova i nepa-
raolimpijskim sportovima s faktorom 1.



STRANICA 10 – BROJ 77 PETAK, 28. LIPNJA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Članak 19.
(1) Kriterij ostvarenih sportskih rezultata na međunarodnoj 

razini vrednuje se kroz sljedeće ključne pokazatelje:
– rezultati na olimpijskim igrama gluhih s vrijednostima bodo-

va za ostvareni sportski rezultat:

Rezultat 1. 
mjesto

2. 
mjesto

3.
mjesto

4. 
mjesto

5. – 8. 
mjesto

Bodovi 48 24 12 6 3

– rezultati na svjetskim seniorskim prvenstvima gluhih s vri-
jednostima bodova za ostvareni sportski rezultat:

Rezultat 1.  
mjesto

2.  
mjesto

3.  
mjesto

4.  
mjesto

5. – 8. 
mjesto

Bodovi 32 16 8 4 2

– rezultati na europskim seniorskim prvenstvima gluhih s vri-
jednostima bodova za ostvareni sportski rezultat:

Rezultat 1. 
mjesto

2. 
mjesto

3.
mjesto

4. 
mjesto

5. – 8. 
mjesto

Bodovi 16 8 4 2 1

– rezultati seniora na svjetskom kupu gluhih s vrijednostima 
bodova za ostvareni sportski rezultat:

Rezultat 1. mjesto 2. mjesto 3. mjesto 4. mjesto
Bodovi 8 4 2 1

– rezultati seniora na europskom kupu gluhih s vrijednostima 
bodova za ostvareni sportski rezultat:

Rezultat 1. mjesto 2. mjesto 3. mjesto
Bodovi 4 2 1

(2) Svi ostvareni sportski rezultati iz stavaka 1. podstavka 1. 
do 5. ovoga članka dodatno se ponderiraju na način da se rezultati 
ostvareni u prvom olimpijskom ciklusu gluhih množe s faktorom 0.6 
a u drugom olimpijskom ciklusu gluhih s faktorom 1.

(3) Svi ostvareni sportski rezultati iz stavaka 1. podstavka 1. do 
5. ovoga članka dodatno se ponderiraju na način da se:

– rezultati ostvareni na natjecanjima koja se održavaju svake 
godine množe s faktorom 1,

– rezultati ostvareni na natjecanjima koja se održavaju svake 
dvije godine množe s faktorom 2,

– rezultati ostvareni na natjecanjima koja se održavaju svake 
četiri godine množe s faktorom 4.

(4) Ako u nekom sportu gluhih ima više svjetskih ili europskih 
prvenstava u istoj disciplini tijekom jedne godine, vrijednost bodova 
za ostvareni rezultat na tom natjecanju dijeli se s brojem natjecanja 
tijekom te godine.

(5) Svi rezultati iz stavaka 1. podstavka 1. – 5. ovoga članka 
ostvareni u olimpijskom disciplinama gluhih množe se s faktorom 
3, a u neolimpijskim disciplinama olimpijskih sportova gluhih i ne-
olimpijskim sportovima gluhih s faktorom 1.

Članak 20.
Vrijednosti kriterija iz članaka 16. – 19. ovoga Pravilnika defi-

niraju se na sljedeći način:
– vrijednost kriterija zastupljenosti sporta gluhih u svijetu i 

Europi definira se zbrojem vrijednosti bodova iz članka 16. pod-
stavka 1. i 2. ovoga Pravilnika određenih 1. ožujka u godini u kojoj 
se donosi kategorizacija sportova gluhih

Broj zemalja Bodovi
4 – 5 1
6 – 8 2

9 – 11 3
12 – 15 4

16 – 5

Članak 17.
Kriterij masovnost u Republici Hrvatskoj vrednuje se kroz slje-

deće ključne pokazatelje:
– broj klubova unesenih u Nacionalni informacijski sustav u 

sportu u pojedinom sportu gluhih Republici Hrvatskoj s vrijedno-
stima bodova:

Broj klubova Bodovi
1 1,1

2 – 3 1,2
4 – 5 1,4
6 – 7 1,6
8 – 9 1,8

10 – 11 2,0
12 – 15 2,2

– broj gluhih sportaša iz članka 8. Zakona o sportu unesenih u 
Nacionalni informacijski sustav u sportu u pojedinom sportu gluhih 
u Republici Hrvatskoj s vrijednostima bodova:

Broj sportaša Bodovi
1 – 5 1

6 – 10 2
11 – 15 3
16 – 20 4
21 – 25 5
26 – 30 6
31 – 35 7
36 – 40 8
41 – 45 9

46 – 10

– postotni udio gluhih sportaša iz članka 8. Zakona o sportu 
do 18 godina u odnosu na ukupan broj gluhih sportaša u pojedi-
nom sportu unesenih u Nacionalni informacijski sustav u sportu u 
Republici Hrvatskoj s vrijednostima bodova:

Postotni udio % Bodovi
0 – 10 1

11 – 20 2
21 – 30 3
31 – 40 4

41 – 5

Članak 18.
Kriterij olimpijskog statusa sporta gluhih vrednuje se kroz slje-

deće vrijednosti bodova:
Kriterij Bodovi

Neolimpijski sport 1
Olimpijski sport 3



PETAK, 28. LIPNJA 2024. BROJ 77 – STRANICA 11 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
ŠUMARSTVA I RIBARSTVA

1318
Na temelju članka 8. stavka 5. Zakona o provedbi Uredbe (EZ) 

br. 1107/2009 o stavljanju na tržište sredstava za zaštitu bilja (»Na-
rodne novine«, broj 80/13., 32/19. i 32/20.) i članka 9. stavka 2. Za-
kona o provedbi Uredbe (EZ) br. 396/2005 o maksimalnim razinama 
ostataka pesticida u i na hrani i hrani za životinje biljnog i životinj-
skog podrijetla (»Narodne novine«, broj 80/13., 115/18. i 32/20.), 
uz prethodno mišljenje ministra financija, ministar poljoprivrede, 
šumarstva i ribarstva donosi

P RA VI L N I K
O VISINI NAKNADA U SKLADU S ČLANKOM 

74. UREDBE (EZ) BR. 1107/2009 I ČLANKOM 42. 
UREDBE (EZ) BR. 396/2005

Sadržaj Pravilnika
Članak 1.

Ovim se Pravilnikom propisuju visine naknada za postupak 
odobravanja aktivnih tvari, safenera i sinergista, postupak registra-
cije sredstava za zaštitu bilja, postupak odobravanja sredstava za 
zaštitu bilja, postupak određivanja, izmjene i brisanja maksimalnih 
razina ostataka pesticida, provedbu postregistracijske kontrole re-
gistriranih sredstava za zaštitu bilja i sredstava za zaštitu bilja koji-
ma je izdana dozvola za paralelnu trgovinu za stavljanje na tržište 
Republike Hrvatske, provedbu Nacionalnog programa monitoringa 
ostataka pesticida u hrani, laboratorijske analize uzoraka sredstava 
za zaštitu bilja, bilja, biljnih proizvoda ili proizvoda životinjskog po-
drijetla, tla i drugih predmeta, hrane i hrane za životinje biljnog ili 
životinjskog podrijetla pri inspekcijskom nadzoru.

Iznosi naknada za postupak odobravanja aktivnih tvari, 
safenera i sinergista

Članak 2.
(1) Naknade u postupku odobravanja i produljenja odobrenja 

aktivne tvari, safenera i sinergista, kada je Republika Hrvatska dr-
žava članica izvjestiteljica (engl. Rapporteur Member State /RMS/) ili 
država članica suizvjestiteljica (engl. co-Rapporteur Member State /
co-RMS/) iznose:
1. Odobravanje i produljenje odobrenja 
aktivne tvari, safenera i sinergista 

Iznosi u eurima (€)
RMS co-RMS

1.1. provjera prihvatljivosti dokumentacije 3.981,68 1.592,67 
1.2. ocjena identiteta, fizikalno-kemijskih 
svojstava i analitičkih metoda

11.546,88 11.546,88 

1.3. toksikološka ocjena 20.572,04 20.572,04 
1.4. ocjena izloženosti primjenitelja 4.247,13 4.247,13 
1.5. ocjena ostataka u ili na hrani i hrani 
za životinje

14.201,34 14.201,34 

1.6. ocjena ponašanja u okolišu 24.686,44 24.686,44 
1.7. ekotoksikološka ocjena 24.686,44 24.686,44 
1.8. ocjena učinkovitosti 14.201,34 14.201,34 
1.9. izrada nacrta izvještaja o procjeni
(eng. Draft Assessment Report /DAR/)

3.981,68 1.592,67 

– vrijednost kriterija masovnost u Republici Hrvatskoj definira 
se zbrojem vrijednosti bodova iz članka 17. podstavka 1., 2. i 3. 
ovoga Pravilnika određenih na dan 1. ožujka u godini u kojoj se 
donosi kategorizacija sportova gluhih

– vrijednost kriterija status sporta gluhih definira se kao vri-
jednost bodova iz članka 18. ovoga Pravilnika

– vrijednost kriterija ostvarenih sportskih rezultata na međuna-
rodnoj razini definira se zbrojem bodova ostvarenih temeljem zbroja 
svih sportskih rezultata iz članka 19. stavaka 1. podstavka 1. do 5. 
ovoga Pravilnika i ponderiranih na način iz članka 19. stavaka 2. do 
5. ovoga Pravilnika.

Članak 21.
(1) Rang-lista sportova iz nomenklature sportova gluhih koju 

donosi Hrvatski sportski savez gluhih od sporta gluhih s najvišom 
do sporta gluhih s najnižom vrijednošću, odvojeno za ekipne i po-
jedinačne sportove gluhih, definira se kao umnožak vrijednosti kri-
terija iz članka 16. do 19. ovoga Pravilnika.

(2) Ako dva ili više sportova gluhih imaju istu vrijednost, dijele 
istu poziciju na rang-listi.

(3) Hrvatski sportski savez gluhih uz prethodnu suglasnost čel-
nika tijela državne uprave nadležnog za sport donosi odluku o ka-
tegorizaciji sportova na temelju rang-liste iz stavka 1. ovoga članka 
i na način propisan stavkom 2. ovoga članka.

VI. ROKOVI KATEGORIZACIJE
Članak 22.

(1) Hrvatski olimpijski odbor odluku o kategorizaciji sportova 
iz članka 9. stavka 5. ovoga Pravilnika donosi najkasnije 60 dana od 
dana završetka ljetnih olimpijskih igara.

(2) Hrvatski paraolimpijski odbor odluku o kategorizaciji spor-
tova iz članka 15. stavka 4. ovoga Pravilnika donosi najkasnije 60 
dana od dana završetka ljetnih paraolimpijskih igara.

(3) Hrvatski sportski savez gluhih odluku o kategorizaciji spor-
tova iz članka 21. stavka 3. ovoga Pravilnika donosi najkasnije 60 
dana od dana završetka ljetnih olimpijskih igara gluhih.

(4) Hrvatski olimpijski odbor, Hrvatski paraolimpijski odbor 
i Hrvatski sportski savez gluhih odluke iz stavaka 1., 2. i 3. ovo-
ga članka dužne su na prethodnu suglasnost čelniku tijela državne 
uprave nadležnom za sport dostaviti najkasnije 30 dana od dana 
završetka ljetnih olimpijskih igara/paraolimpijskih igara/olimpijskih 
igara gluhih.

(5) Rezultati kategorizacije primjenjuju se na sljedeći olimpijski 
ciklus, od 1. siječnja godine nakon godine u kojoj su ljetne olimpij-
ske igre/paraolimpijske igre/olimpijske igre gluhih održane do 31. 
prosinca godine u kojoj se održavaju sljedeće ljetne olimpijske igre/
paraolimpijske igre/olimpijske igre gluhih.

VII. ZAVRŠNA ODREDBA
Članak 23.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
»Narodnim novinama«.

Klasa: 011-02/23-01/7
Urbroj: 529-06-3-1-24-6
Zagreb, 19. lipnja 2024.

Ministar 
Tonči Glavina, v. r.


